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Umeå kommun 
Kulturnämnden 

Protokollsutdrag 
2025-05-22 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 30 

 

Diarienr: KU-2025/00029 

Remiss: Publiken i fokus – reformer för ett starkare 

filmland, (SOU 2025:24) 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar  

 

att godkänna reviderat yttrande samt att föreslå kommunstyrelsen att 

ställa sig bakom yttrandet i tjänsteskrivelsen och skicka det som Umeå 

kommuns svar på remissen från kulturdepartementet 

 

att paragrafen är omedelbart justerad. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen överlämnar remiss Publiken i fokus – Reformer för ett 

starkare filmland (SOU 2025:24) till kulturnämnden för yttrande till 

kommunstyrelsen som skickar kommunens yttrande till 

kulturdepartementet. 

 

Regeringen beslutade den 25 januari 2024 att tillkalla särskild utredare i 

uppdrag att göra en översyn av den nationella filmpolitiken. Utredningen 

antog namnet Filmutredningen (Ku 2024:01). 

 

Utredningen fortsätter sitt arbete utifrån tilläggsdirektiv som regeringen 

beslutade den 23 januari 2025 i syfte att lämna förslag om hur illegal ip-

tv, teknik för att skicka TV-signal via internet, kan motverkas. 

 

Den nationella filmpolitiken utgår från de mål som riksdagen har beslutat 

om. Stiftelsen Svenska Filminstitutet ansvarar för att genomföra den 

statliga filmpolitiken och fördela statliga filmpolitiska stöd. Enligt 

stiftelseförordnandet är Svenska Filminstitutets syfte att främja värdefull 

svensk filmproduktion, spridning och visning av värdefull film, och 

bevarandet av filmer och material av film- och kul-turhistoriskt intresse 
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samt att verka för internationellt samarbete i dessa avseenden. Det är 

insatserna inom dessa fyra områden som brukar lyftas fram som den 

nationella filmpolitikens huvuduppgifter (prop. 2012/13:22 s. 17). 

 

Från den 1 januari 2017 har staten ett helhetsansvar för den nationella 

filmpolitiken (prop. 2015/16:132). Sedan 2017 finansieras Svenska 

Filminstitutets verksamhet till cirka 98 procent genom statliga medel. 

Yttrande 

Umeå kommun saknar förslag på hur den regionala filmverksamheten i 

Västerbotten kan stärkas och bli en mer integrerad del och omfattas av 

den nationella filmpolitiken.  

 

Utredningen konstaterar att det på många håll saknas biograf eller 

möjligheter till filmvisning. Det torde därför vara nödvändigt att en 

framtida filmpolitik kan stödja så att invånare i hela landet kan få 

möjlighet till kvalitativa filmupplevelser. 

Beslutsunderlag 

Remiss Publiken i fokus – Reformer för ett starkare filmland, SOU 2025:24 

Beredningsansvariga 

Leif Mårtensson, ledningskoordinator 

Jenny Skarstedt, kulturdirektör 

Kulturnämndens beslutsordning 

Yrkanden 

Thérèse Löfvenius Nilsson (V) – att göra ett tillägg i yttrandet att det är 

den regionala filmverksamheten i Västerbotten som avses. 

 

Helena Smith (S) med instämmande av Anna-Karin Sjölander (C) och Alex 

Nilsson (L) – bifall till tilläggsyrkandet. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut där ”i Västerbotten” 

läggs till i den första meningen i yttrandet: 

Umeå kommun saknar förslag på hur den regionala filmverksamheten i 

Västerbotten kan stärkas och bli en mer integrerad del och omfattas av 
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den nationella filmpolitiken. Kulturnämnden beslutar att godkänna det 

reviderade yttrandet och paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Beslutet ska skickas till  
ksdiarium@umea.se märkt KS-2025/00356 
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